
Comune di Salvirola 
Provincia di Cremona 

Piazza Marcora  n. 1 – 26010 Salvirola (CR) 
C.F. e P.IVA  00323960195 

(TEL. 0373/72146    FAX 0373/270171) 
COPIA 

DETERMINADETERMINA  SERVIZIOSERVIZIO  FINANZIARIO.FINANZIARIO.  --  n°n°  8282  deldel  19-12-202419-12-2024 
 

OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO N.500 COPIE FORMATO A4 PER 
VOLANTINI NATALIZI, DITTA MALFASI ALESSANDRO &CO SNC, CODICE 
CIG: B4EB5A4412 

 
IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Dato atto che si rende necessario procedere all’acquisto di n. 500 copie formato A4 di volantini natalizi 
personalizzati, al fine di omaggiare e comunicare attività locali di vario genere in occasione del Santo 
Natale; 
 
Richiamato l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 nella quale viene stabilito che, 
per le forniture di importo complessivo inferiore ad € 40.000,00, si può procedere direttamente 
all’acquisto con adeguata motivazione;  
 
Visto il D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, 
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture”; 
 
Visto altresì parte del D.P.R. 207 del 05/10/2010 e s.m.i. (regolamento di esecuzione ed attuazione 
Codice dei Contratti); Dato atto che, ai sensi dell’art. 1, comma 130 della Legge n. 145/2018 (legge di 
bilancio 2019) nella quale viene elevato il limite ad € 5.000,00 oltre il quale vige l’obbligo di ricorrere 
al mercato elettronico della pubblica amministrazione, potendo affidare acquisti in modo autonomo;  
 
Considerato di individuare il fornitore nella ditta specializzata Malfasi Alessandro &CO SNC con sede 
in Via Lamme, 39, 26012 Castelleone CR che ha offerto per la fornitura di n. 500 copie formato A4 di 
volantini natalizi, un preventivo di spesa di €220,00 + IVA;  
 
Dato atto che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta o indiretta, di interessi 
propri del responsabile o dei suoi parenti ed affini fino al quarto grado, o dei suoi conviventi, idonei a 
determinare situazioni di conflitto anche potenziale; 
 
Dato quindi atto che la spesa da sostenere risulta pari ad € 268,40 IVA compresa;  
 
Dato quindi atto che il codice CIG di riferimento è B4EB5A4412; 
 
Visto l’art. 169, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, che prevede l’attribuzione ai responsabili dei 
servizi di tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo 
adottati dall’organo politico;  
 



Atteso che con Delibera di Giunta n. 34 del 24/06/2024 si è provveduto all’individuazione del 
responsabile del servizio economico-finanziario ed all’attribuzione delle relative funzioni. 
 
Visto l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000;  
 
Visto il D.lgs 165/2001; 
 
Visto il Regolamento di Contabilita’ Comunale; 
 
 

DETERMINA 
 
1) di assumere a carico dell’Ente la spesa relativa alla fornitura di n. 500 copie formato A4 di volantini 
natalizi di cui in premessa, quantificando la stessa in €268,40 IVA compresa;  
 
2) di far fronte alla spesa con imputazione alla missione 01 programma 01 U. 1.03.01.02.001 cap. 
101102/1 gestione competenza del bilancio di previsione 2024/2026; 
 
3) Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2024; 
 
4) Di dare atto che il codice univoco dell’ufficio destinatario della fattura elettronica è il seguente: 
UFUJ1V;  
 
5) di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.  
 
 
 
 
                   Il Responsabile del SERVIZIO FINANZIARIO 
                                         F.to  NICOLA MARANI 
 

  



 
 
Vista l’attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria, secondo quanto previsto dall’art. 
151 comma 4 e n. 153 – comma 5, del T.U. – D lgs. 18 agosto 2000 n° 267 e subordinatamente 
all’attuazione dei disposti dell’art. 18 del D.L 83/2012 convertito in nella Legge 134/2012 
 
 
IMPEGNI DI SPESA 
 
IMPEGNO  ES.         DESCRIZIONE  IMPORTO 
  239  2024 ORGANI ISTITUZIONALI - ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO 
E/O DI MATERIE PRIME  €.         268,40 
 
OSSERVAZIONI: 
 
------------------------------- 
Data visto di regolarità contabile-esecutività: 
 
Salvirola lì 19-12-2024 
 
      Il Responsabile del Settore Finanziario 
          F.to  MARANI NICOLA 
 

 

UFFICIO SEGRETERIA 
 

 
Vista la determinazione n° 82 del 19-12-2024 a firma del Responsabile del SERVIZIO 
FINANZIARIO; 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna, per rimanervi 15 gg. 
consecutivi, sul sito web istituzionale di questo comune (www.comune.salvirola.cr.it) accessibile al 
pubblico (art. 32 comma 1 Legge 18.06.2009 n. 69) 
 
Salvirola, lì           ……………….. 
 

L’addetto alla pubblicazione Il Funzionario Incaricato 
F.to  Francesca Compiani F.to  Francesca Compiani 

 


